



دیگر کسی حاضر نیست حرفهای آمریکا را علیه ایران بشنود

یک روزنامه انگلیسی با اشاره به صحبت های روزهای اخیر وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر آماده نبودن ایران برای تجارت با غرب نوشت: هیچ کسی حاضر نیست...

روزنامه انگلیسی:

دیگر کسی حاضر نیست حرفهای آمریکا را علیه ایران بشنود

یک روزنامه انگلیسی با اشاره به صحبت های روزهای اخیر وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر آماده نبودن ایران برای تجارت با غرب نوشت: هیچ کسی حاضر نیست از این خط آمریکا تبعیت کند. سفر این هیئت ها ی تجاری به ایران نشان می دهد که سیاستهای ضد ایرانی کاخ سفید شکست خورده است.

ایندیپندنت در گزارش خود می نویسد: "ایران آماده تجارت نیست" این پیامی بود که چند روز قبل "جان کری" وزیر امور خارجه آمریکا به "لوران فابیوس" همتای فرانسوی خود داد.

آمریکا تلاش زیادی انجام داده تا بگوید که لغو محدود تحریم های ایران به معنای از هم پاشیدن نظام کلی تحریم ها نیست. چنین پیام مشابهی از سوی "دیوید کوهن" معاون وزیر امور خارجه آمریکا به شرکت های بین المللی مخابره شده است.

ایندیپندنت در ادامه به سفرهای متعدد مقامات آمریکایی به ترکیه، انگلیس و فرانسه اشاره کرده و می نویسد که آمریکا تلاش کرده است به کشورهای مختلف این پیام را بدهد که لغو محدود تحریم های ایران نمی تواند به معنای لغو تمامی تحریم ها باشد.

در همین رابطه معاون وزیر خزانه داری آمریکا که روز سه شنبه در سنا حاضر شده بود در بیان وضعیت موجود در خصوص پرونده هسته ای ایران اظهار داشت: هجوم غربی ها به ایران برای آماده سازی داد و ستد با تهران تنها زمانی که به توافق نهایی با ایران برسیم قابل انجام است. رفع محدود تحریم ها به معنای آماده بودن تهران برای تجارت با غرب نیست.

کوهن در این جلسه تاکید کرد که آمریکا همچنان به اعمال تحریم های فعلی علیه ایران ادامه خواهد داد. معاون وزیر امور خارجه آمریکا برای اطمینان دادن به سناتورهای خواهان افزایش فشار بر تهران گفت: در طول شش هفته گذشته من شخصا به بریتانیا، آلمان، ایتالیا، اتریش، ترکیه و امارات متحده عربی سفر کرده و تلاش کردم تا این پیام را به آنها بدهم که ایران در حال حاضر برای تجارت آماده نیست. در تمام این سفرها من تلاش کردم تا این پیام منتقل شود که آمریکا با تمام توان و از همه ابزارها استفاده می کند تا افرادی را که تحریم های موجود علیه ایران را نقض کرده اند تنبیه کند. اگر ایران به تعهدات خود عمل نکند تحریم های لغو شده مجددا به اجرا گذاشته می شود.

به نوشته ایندیپندنت، هشدارهای کری و دیگر مقامات آمریکایی در مورد رابطه و داد و ستد با ایران در حالی داده می شد که گروهی 140 نفره مرکب از بزرگترین اتحادیه کارفرمایان فرانسه به ایران سفر کرده بود.

این روزنامه انگلیسی در ادامه به توافقنامه هسته ای ژنو و مفاد آن اشاره کرده و می نویسد: ایران به نوبه خود تلاش کرده تا از این وضعیت استفاده کند که یکی از موارد آن اظهارات و اقدامات مقامات این کشور در مجمع جهانی اقتصاد در داووس بود.

در همین رابطه به دیدارهای "بیژن زنگنه" وزیر نفت ایران با نمایندگان شرکت شورون، شل و دیگر شرکت های بزرگ نفتی اشاره شده و آمده است: زنگنه قصد دارد نشستی در لندن برگزار کند و برخی از شرکت هایی که در این نشست شرکت خواهند کرد از جمله شرکت هایی هستند که آمریکا به آنها در مورد رابطه با ایران هشدار داده است.

از سوی دیگر یک بازرگان به ایندیپندنت گفت: روسیه و چین در تلاش هستند تا پیش از ورود شرکت های غربی به ایران با فناوری هایی که تهران خواهان آنهاست پیشنهادهای بهتری را به جمهوری اسلامی بدهند.

در همین رابطه شرکت های آمریکایی در حال انتقاد از دولت خود هستند که تعلل آنها برای داد و ستد با ایران ممکن است در نهایت به زیان آنها تمام شده و موجب پیش افتان رقیبان اروپایی و آسیایی از شرکت های آمریکایی شود.

ایندیپندنت در ادامه به سفر هیئت هایی از ترکیه، گرجستان، اتریش، چین، هند، سوئد، قزاقستان، و حتی ایرلند به تهران برای انجام داد و ستد با تهران اشاره کرده و می نویسد که سفر این هیئت ها به ایران نشان می دهد که کسی حاضر به تبعیت از آمریکا در خصوص ایران نیست. (مهر)